UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Instituto de Ciências Naturais (ICN)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA ICN Nº 35, DE 09 DE ABRIL DE 2025.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS NATURAIS, da UNIVERSIDADE FEDERAL DE
LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando a Resolução Normativa
CUNI nº 076/2023 (Regimento Geral UFLA), a Resolução Normativa CUNI nº 065/2022
(Regimento ICN/UFLA) e ad referendum da Congregação do Instituto de Ciências Naturais, da
Universidade Federal de Lavras,

Resolve:

Art. 1º Designar os docentes do Programa de Pós-Graduação Microbiologia Agrícola

(PPGMA/ICN/UFLA), Whasley Ferreira Duarte, Victor Satler Pylro, lotados no Departamento de
Biologia (DBI/ICN/UFLA) e a servidora docente, Carla Luiza da Silva Avila, lotada no
Departamento de Zootecnia (DZO/FZMV/UFLA), para a composição de banca responsável por
coordenar e conduzir todo o processo de escolha de coordenador ou coordenadora do Colegiado
do Programa de Pós-Graduação Microbiologia Agrícola, do Instituto de Ciências Naturais, da
Universidade Federal de Lavras (PPGMA/ICN/UFLA).

Art. 2º Estabelecer que o resultado do processo de escolha do coordenador ou da
coordenadora do Programa seja enviado para a Congregação do Instituto de Ciências Naturais
até dia 27 de abril de 2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Lavras, 09 de abril de 2025.
Documento assinado eletronicamente por THIAGO ALVES MAGALHAES,
Diretor(a) do Instituto de Ciências Naturais, em 09/04/2025, às 20:00,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0462580 e o código CRC 2E28E206.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.000571/2023-
82 SEI nº 0462580

Boletim de Serviço Eletrônico em
09/04/2025

Portaria 35 Banca eleição coordenador PPGMA (0462580)         SEI 23090.000571/2023-82 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

	Portaria 35 Banca eleição coordenador PPGMA (0462580)